
О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Суксунский муниципаль-
ный район», утвержденное Решением 
Земского собрания Суксунского муници-
пального района от 15.11.2007 № 401 «Об 
утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
«Суксунский муниципальный район» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 29 Устава Суксунского муниципального 

района,  

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии «Суксунский муниципальный район», утвержденное решением Земского со-

брания Суксунского муниципального района от 15.11.2007 № 401 «Об утвержде-

нии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Суксун-

ский муниципальный район» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В абзаце 51 статьи 3 слова «и (или) условий» исключить; 

1.2. В пункте 3 статьи 15 после слова «ситуаций» дополнить словами «, а 

также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 4 

настоящей статьи»;  

1.3. В пункте 3 статьи 16 слова «и разницы между полученными и погашен-

ными муниципальным районом бюджетными кредитами, предоставленными 

бюджету муниципального района другими бюджетами бюджетной системы Рос-

сийской Федерации», «и указанных кредитов» исключить;  

1.4. В пункте 4 статьи 24:  

1.4.1. в подпункте 31 после слова «района» дополнить словами «, предо-

ставляет в Министерство финансов Пермского края информацию о долговых обя-

зательствах муниципального района в порядке и сроки, установленные Мини-

стерством финансов Пермского края»; 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 26.10.2017 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

26.10.2017 10 



2 
 

1.4.2. подпункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41) осуществляет ведение бюджетного учета финансового органа и органа, 

осуществляющего кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального 

района;»; 

1.5. Абзац 2 статьи 24.2 признать утратившим силу; 

1.6. В подпункте 6 пункта 4 статьи 34 слово «функциональной» исключить;  

1.7. В пункте 3 статьи 48 слова «как финансового органа» заменить словами 

«(в пределах полномочий финансового органа, установленных Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации)»; 

1.8. По всему тексту положения слова «глава муниципального района -

председатель Земского собрания Суксунского муниципального района» в соот-

ветствующих падежах заменить словами «председатель Земского собрания Сук-

сунского муниципального района» в соответствующих падежах. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его размещения на офици-

альном сайте Суксунского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по бюджету 

(председатель В.И. Намитов). 

 

 

Председатель  

Земского  собрания  

Суксунского  

муниципального района 

 Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района  

В.Н. Изгагин  П.Г. Третьяков 
 

  Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района  

   
 

Председатель  

Земского  собрания  

Суксунского  

муниципального района 

 Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района  

   
 

 

 

consultantplus://offline/ref=EBC799B1543718DFD1F5E1D83D216161956402FAD8F6726D0C0DDFA6C6X8YEI
consultantplus://offline/ref=EBC799B1543718DFD1F5E1D83D216161956402FAD8F6726D0C0DDFA6C6X8YEI

